
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 79 

 
НИШ, 30. јул  2024.  

Цена овог броја  40  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА ОПШТИНА МЕДИЈАНА 
 

1.   
 
На основу члана 36. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС'', бр. 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др закон и 
47/2018), чл. 36. и 39. Статута Градске општине 
Медијана („Службени лист Града Ниша“, број 
58/2017 – пречишћени текст 64/2019) и чл. 58., 59. 
и 60. Пословника Скупштине Градске општине 
Медијана („Службени лист Града Ниша", број 
82/2018),  

Скупштина Градске општине Медијана, на 
седници одржаној дана 30. јула 2024.године, 
донела је  
 

 Р Е Ш Е Њ Е  

О ОБРАЗОВАЊУ И ИЗБОРУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  ОДБОРА ЗА 

АДМИНИСТРАТИВНА И МАНДАТНО-

ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА 

 
I 

  
Образује се одбор за административна и 

мандатно-имунитетска питања и бирају се: 
  

- за председника: 
 

Марко Стојановић  
- за чланове:  
Др Драган Милић  
Проф. др Предраг Цветковић  
Ана Кандић Јанковић  
Јелена Поповић  
Милена Рајковић Цонић 
Вук Младеновић. 
  

 
 
II 
 

Мандат изабраних чланова Одбора 
идентичан је мандату Скупштине у којој су 
изабрани. 
 

III 
 

Ово решење објавити у "Службеном листу 
Града Ниша". 

 
 
Број: 89/2024-01-01 
У Нишу, 30.07.2024.године 
 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 
 

Председник                                                                                          
Милош Бошковић,с.р. 

 2. 
 

На основу члана 67. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник Републике Србије“, 
број 14/2022 и др.) и члана 22. Статута Градске 
општине Медијана („Службени лист Града Ниша“, 
број 58/2017 – пречишћен текст и број 64/2019) и 
чл. 51. и 130. Пословника Скупштине Градске 
општине Медијана („Службени лист Града Ниша“, 
број 82/2018), 

Скупштина Градске општине Медијана, на 
седници одржаној 30. јула 2024. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

МЕДИЈАНА 

 
I 
 

Младену Ђурићу , одборнику са изборне  
листе ГРУПЕ ГРАЂАНА – ДР ДРАГАН МИЛИЋ,, 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 79                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        30.  јул 2024. године 
 

 
 

 

престаје мандат одборника Скупштине Градске 
општине Медијана, дана 30.07.2024. године, због 
избора на функцију Председника Градске општине 
Медијана, 

 
Марку Алексовском , одборнику са изборне 

листе БИРАМО НИШ – БИРАМО МЕДИЈАНУ-
МИЛОШ БОШКОВИЋ , престаје мандат одборника 
Скупштине Градске општине Медијана, дана 
30.07.2024. године, због избора на функцију 
заменика Председника Градске општине 
Медијана, 

 
Јелени Цуцкић-Димитријевић, одборници са 

изборне листе ГРУПЕ ГРАЂАНА – ДР ДРАГАН 
МИЛИЋ, престаје мандат одборнице Скупштине 
Градске општине Медијана, дана 30.07.2024. 
године, због избора на функцију члана Већа 
Градске општине Медијана, 

 
Милени Вакић, одборници са изборне листе 

ГРУПЕ ГРАЂАНА – ДР ДРАГАН МИЛИЋ, престаје 
мандат одборнице Скупштине Градске општине 
Медијана, дана 30.07.2024. године, због избора на 
функцију члана Већа Градске општине Медијана, 

 
Милошу Бошковићу, одборнику са изборне 

листе БИРАМО НИШ – БИРАМО МЕДИЈАНУ-
МИЛОШ БОШКОВИЋ , престаје мандат одборника 
Скупштине Градске општине Медијана и мандат 
Председника Скупштине, дана 30.07.2024. године, 
због избора на функцију члана Већа Градске 
општине Медијана, 

 
Милану Миленковићу, одборнику са изборне 

листе БИРАМО НИШ – БИРАМО МЕДИЈАНУ-
МИЛОШ БОШКОВИЋ , престаје мандат одборника 
Скупштине Градске општине Медијана, дана 
30.07.2024. године, због избора на функцију члана 
Већа Градске општине Медијана. 
 

 
 
II 

 
Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

У члану 67 ст.1 тач.8 Закона о локалним 
изборима прописано је да одборнику престаје 
мандат пре истека времена на које је изабран ако 
преузме посао, односно функцију, која је у складу 
са законом, неспојива са функцијом одборника. 

У члану 22. Статута Градске општине 
Медијана прописано је да одборнику почиње и 
престаје мандат под условима и на начин 
утрврђен законом. 

У члану 51. Пословника Скупштине Градске 
општине Медијана прописано је да одборнику 
престаје одборнички мандат под условима и на 
начин утврђен законом који регулише престанак 
мандата одборника скупштина јединица локалне 
самоуправе. У члану 130 Пословника, прописано 
је да Председнику Градске општине , заменику 
председника Градксе општине и члановима Већа 
Градске општине, избором на ове функције, 
уколико су изабрани из реда одборника, престаје 
мадндат одборнику у Скупштини. 

У члану 34. Пословника Скупштине Градске 
општине Медијана прописано је да ако 
председнику Скупштине престане мандат 
одборника, престаје и мандат председника 
Скупштине. 

Сходно наведеном, имајући у виду да је на 
седници Скупштине ,која је одржана 
30.7.2024.године, одборник Младен Ђурић 
изабран за Председника Градске општине 
Медијана, одборник Марко Алексовски изабран за 
Заменика председника Градске општине Медијана 
и да су одборници Јелена Цуцкић- Димитријевић, 
Милена Вакић, Милош Бошковић и Милан 
Миленковић, изабрани за чланове Већа Градске 
општине Медијана, одлучено је као у диспозитиву 
ове одлуке. 

 
                                      
Број:90/2024-01-01 
У Нишу,  30.07.2024.године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
 

 Заменик Председника  
Драган Маслаковић,с.р. 

 
 

Правна поука: Против ове одлуке ,одборник 
којем је констатован престанак мандата може 
поднети жалбу Вишем суду у Нишу у року од 
седам дана од дана доношења ове одлуке 

 
 

 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
30. јул  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 79  Страна 3 
 

 
 

 

3.   
 
На основу чл. 43. и 45. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС'', бр. 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др закон и 
47/2018), чл. 41. и 44. Статута Градске општине 
Медијана („Службени лист Града Ниша“, број 
58/2017 – пречишћени текст  64/2019) и члана 128. 
Пословника Скупштине Градске општине Медијана 
(„Службени лист Града Ниша", број 82/2018),  

Скупштина Градске општине Медијана, на 
седници одржаној  30. јула 2024.године,  донела је  
 
 

 Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  ВЕЋА 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 

 
I 

МЛАДЕН ЂУРИЋ бира се за Председника 
Градске општине Медијана 
 

II 
МАРКО АЛЕКСОВСКИ бира се за заменика 

Председника Градске општине Медијана 
 

III 
За чланове Већа Градске општине Медијана, 

бирају се: 
 

1. ЈЕЛЕНА ЦУЦКИЋ-ДИМИТРИЈЕВИЋ 
2. МИЛЕНА ВАКИЋ 
3. МИЛОШ БОШКОВИЋ 
4. МИЛАН МИЛЕНКОВИЋ 
5. МАРИЈАНА ШАТАРА 

 
IV 

Председник, заменик Председника и 
чланови Већа Градске општине Медијана, бирају 
се на период од четири године. 
 

V 
 

Решење објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“ 
 
Број:88/2024-01-01 
У Нишу,  30.07.2024.године 
 
 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 
 

Заменик председника 
Драган Маслаковић,с.р. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 79                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        30.  јул 2024. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
     С А Д Р Ж А Ј: 

 
 
 
 
 

 Град Ниш 

Градска општина Медијана 

 

 
 

 

1. Решење о образовању и избору председника и чланова Одбора за 
административна и мандатно-имунитетска питања ................................................. . 

 
1 
 
 

2. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине Градске општине Медијана 1 
 
 

3. Решење о избору Председника, заменика Председника и чланова Већа Градске 
општине Медијана. ......................................................................................................... . 

 
3 

   
   
   
   
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


